
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»  

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»)  

 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З  

25.08.2025 г.  №95/ПК 

   

 Москва 

 

О зачислении на 1 курс для обучения по образовательным программам высшего 

образования – программам магистратуры 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры – в ФГБОУ ВО «Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)», его филиал «Новосибирский технологический институт» и 

филиал в г. Твери на 2025/2026 год и на основании конкурных списков п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  заочной формы обучения в магистратуру на 

основные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 

-  43.04.01 Сервис (Управление бизнес проектами в креативных индустриях) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 4363654 
24 119 

2 4597259 
24 113 

3 4600551 
21 106 

4 5088299 
16 105 

5 4504203 
9 98 

6 4418473 
24 97 

7 4418357 
26 97 

8 4504583 
5 95 

9 
4641185 10 95 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Белгородский Валерий Савельевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.08.2025 19:43:06
Уникальный программный ключ:
8df276ee93e17c18e7bee9e7cad2d0ed9ab82473



10 4977048 
20 94 

11 4381476 
4 92 

12 4650698 
20 92 

13 4597687 
16 91 

14 4513701 
0 89 

15 4489161 
8 89 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Отдел магистратуры 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на основные места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, в 

установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, 

прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 

 

-  09.04.02 Информационные системы и технологии (Информационные технологии в дизайне и 

медиаиндустрии) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 4392045 
29 129 

2 4319807 
26 126 

3 4320098 
26 126 

4 4066772 
24 124 

5 4471800 
30 123 

6 4866072 
26 122 

7 4928725 
21 121 

8 4320690 
20 120 

9 4620439 
21 119 

10 4826089 
20 117 

 

 

 

 



-  18.04.01 Химическая технология (Химия и технология косметических ингредиентов и 

средств) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 4139023 
9 102 

2 4030430 
5 99 

3 4325145 
8 96 

4 4325593 
9 96 

5 4391849 
10 94 

6 4432087 
5 93 

7 5050909 
5 88 

8 4175215 
5 87 

9 4982633 
0 86 

10 4572078 
30 85 

11 4317937 
5 84 

12 4402027 
8 84 

13 3620012 
0 81 

14 4215289 
7 80 

15 4592329 
5 79 

 

-  18.04.01 Химическая технология (Химия и технология функциональных полимерных и 

волокнистых материалов) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 4698097 
23 123 

2 4331771 
9 109 

3 4293360 
3 102 

4 4294009 
3 101 

5 4037886 
0 100 

6 4294123 
5 95 

7 4137068 
0 94 

8 3791810 
1 92 



9 4316776 
4 92 

10 4188817 
5 91 

11 4451352 
3 90 

12 4037672 
0 89 

13 4315120 
4 88 

14 4525096 
4 87 

15 4436196 
3 86 

 

-  20.04.01 Техносферная безопасность (Моделирование техносферных процессов и систем) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 4643476 
20 116 

2 4885896 
20 115 

3 4302647 
20 114 

4 4307841 
20 113 

5 5162103 
0 80 

6 4447013 
1 76 

7 4974360 
0 75 

8 4438660 
5 74 

9 4492563 
10 73 

10 4910123 
18 73 

11 4232863 
10 72 

12 4887908 
20 72 



13 4210653 
0 67 

14 4199042 
1 67 

15 4480766 
0 65 

 

-  27.04.04 Управление в технических системах (Цифровая трансформация в системах 

управления) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 4197512 
35 135 

2 4191828 
24 119 

3 4991750 
10 110 

4 4242113 
10 108 

5 3770551 
14 105 

 

-  29.04.01 Технология изделий легкой промышленности (Инновационные технологии 

проектирования и производства одежды и головных уборов) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 4245288 
13 109 

2 5119982 
11 106 

3 4307084 
8 105 

4 4689211 
1 101 

5 4636274 
0 100 

6 5142600 
0 99 

7 4694237 
0 97 

8 4520536 
0 96 

9 4929246 
0 95 

 



-  29.04.02 Технологии и проектирование текстильных изделий (Креативное проектирование и 

художественное оформление текстильных полотен и изделий) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 4304087 
26 100 

2 4302917 
14 95 

3 4376335 
14 93 

4 4304086 
21 92 

5 4297261 
7 91 

6 4335154 
14 91 

7 4301142 
19 90 

8 4436304 
4 89 

9 4316315 
3 87 

 

-  29.04.02 Технологии и проектирование текстильных изделий (Техническое регулирование, 

сертификация и управление качеством изделий текстильной и легкой 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 4312368 
16 116 

2 4454831 
9 103 

3 4382388 
1 98 

4 4419104 
21 98 

5 4296749 
7 97 

6 4408314 
5 92 

7 4537038 
17 89 

8 4639815 
7 87 

9 4376942 
0 86 

 



- 29.04.03 Технология полиграфического и упаковочного производства (Упаковка и 

полиграфия. Проектирование. Дизайн. Технологии. Производство) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4815470 0 96 

2 
4465692 5 96 

3 
4641231 21 91 

4 
4136986 7 90 

5 
4509357 0 89 

6 
5107576 10 88 

7 
4487826 24 86 

8 
4537397 0 83 

9 
4482254 14 83 

 

-  29.04.04 Технология художественной обработки материалов (Инновационные технологии 

художественной обработки конструкционных материалов в сфере дизайна 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4378951 31 113 

2 
4330529 14 105 

3 
4139559 13 104 

4 
4552481 13 103 

5 
4523476 5 97 

6 
4374781 14 96 

7 
4341720 0 91 

8 
3744330 0 87 

9 
3744539 0 74 

 



-  29.04.05 Конструирование изделий легкой промышленности (Цифровое конструирование и 

моделирование одежды) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4740676 33 124 

2 
4423772 31 120 

3 
4398668 26 119 

4 
4305606 19 118 

5 
4572817 31 118 

6 
4425376 20 117 

7 
4325469 16 116 

8 
4478297 15 115 

 

-  29.04.05 Конструирование изделий легкой промышленности (Инновации в проектировании и 

технологиях изделий из кожи различного назначения) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4505233 18 114 

2 
4521324 16 111 

3 
4330694 13 108 

4 
4504964 12 104 

5 
3672671 19 104 

6 
4321099 10 101 

7 
4426749 15 100 

8 
4425855 5 99 

9 
4440709 25 97 

 



-  29.04.05 Конструирование изделий легкой промышленности (Инновационные технологии 

комплексного художественного проектирования изделий легкой промышленности 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4465841 21 117 

2 
4385022 21 106 

3 
4561799 21 102 

4 
5083913 19 98 

5 
4422070 8 97 

6 
4323520 11 95 

7 
5048293 8 91 

8 
3770480 11 90 

9 
4626908 6 89 

 

-  29.04.05 Конструирование изделий легкой промышленности (Интеллектуальные технологии 

и художественное проектирование в индустрии моды) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
5068861 35 135 

2 
4287799 35 133 

3 
4440867 35 133 

4 
4440870 35 133 

5 
4549209 34 128 

6 
4513959 29 124 

7 
4539130 24 117 

8 
4625316 23 114 

 



-  37.04.01 Психология (Социальная психология; Психология безопасности личности; 

Психология в управлении персоналом) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
3782077 35 133 

2 
4263055 33 129 

3 
4417427 34 127 

4 
4303633 26 126 

5 
4362425 35 123 

6 
4160180 21 121 

7 
4192049 35 117 

8 
4423798 20 116 

9 
4416789 16 114 

10 
4382788 31 114 

11 
4969919 28 112 

12 
5011867 13 111 

13 
4296127 11 109 

14 
4059089 34 109 

15 
4359167 12 108 

16 
4295630 13 107 

17 
5068934 14 107 

18 
4371852 11 104 

19 
4268351 16 103 

20 
4797159 21 102 

21 
4509123 21 101 

22 
5025906 2 99 



23 
5094534 7 99 

24 
4070180 11 99 

25 
4380726 11 99 

26 
4197752 5 98 

27 
3786162 11 98 

28 
4386082 8 97 

29 
4361984 11 97 

 

-  39.04.01 Социология (Социология маркетинга и рекламы; Экономическая социология и 

социальная аналитика) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
3978683 25 125 

2 
4379524 29 125 

3 
4631636 24 124 

4 
4066027 25 119 

5 
4519828 35 116 

6 
4312584 29 115 

7 
4447505 16 114 

8 
4700301 26 103 

9 
4659082 25 96 

10 
4714787 6 93 

11 
4063895 8 92 

12 
4207661 22 92 

13 
4668849 5 91 

14 
4820104 21 91 

15 
4302996 28 91 



16 
4207660 24 90 

17 
5060187 0 89 

18 
4337611 21 89 

19 
4024811 0 88 

20 
4214547 0 88 

21 
4385705 6 88 

 

-  43.04.01 Сервис (Управление бизнес проектами в креативных индустриях) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4194724 35 135 

2 
4066173 35 125 

3 
4565081 35 120 

 

-  45.04.01 Филология (Язык и культура еврейских диаспор) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4798099 0 62 

2 
4426748 0 60 

 

-  50.04.02 Изящные искусства (Искусство и арт-критика) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4550333 15 115 

2 
4298116 15 105 

3 
4480910 15 103 

4 
4385925 10 101 

5 
4842582 0 92 



6 
4455103 5 90 

7 
5028823 5 90 

8 
3648547 5 89 

9 
4399464 15 89 

10 
5017091 25 85 

11 
3816969 0 84 

 

-  52.04.01 Хореографическое искусство (Хореографическое искусство. Теория . Педагогика) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4244523 14 112 

2 
4184633 13 106 

3 
3696821 10 105 

 

- 53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство (Музыкально-инструментальное 

искусство. Теория и практика) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
3577490 5 99 

2 
3986919 8 95 

 

-  53.04.02 Вокальное искусство (Вокальное искусство. Теория и практика) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4478442 5 101 

 



-  53.04.04 Дирижирование (Хоровое и симфоническое дирижирование. Теория и практика) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4266118 0 95 

2 
4435560 10 93 

 

-  54.04.01 Дизайн (Брендинг и дизайн-мышление) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4416442 19 119 

2 
4682944 16 116 

3 
4317163 11 111 

4 
4420836 11 111 

5 
4537313 10 110 

6 
4417316 16 106 

7 
4063227 5 105 

8 
4167247 2 102 

 

-  54.04.01 Дизайн (Механизм создания коллекций и продвижение модного бренда) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4388357 19 119 

2 
4349355 14 114 

3 
4332330 12 112 

4 
4528493 9 109 

5 
3667131 5 105 

6 
3980319 5 105 

7 
4480437 0 100 



8 
4528710 8 98 

9 
4094446 12 97 

 

-  54.04.03 Искусство костюма и текстиля (Арт-проектирование костюма.  Fashion-стартап) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4554157 31 131 

2 
4428996 19 119 

3 
4321749 17 117 

4 
4484609 17 112 

5 
3802963 10 110 

6 
5037422 15 110 

7 
4307439 8 108 

8 
4755331 13 108 

 

-  54.04.03 Искусство костюма и текстиля (Рекламная фотография и фото-арт) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
5111923 15 115 

2 
4532087 13 113 

3 
4532500 11 111 

4 
4976358 10 110 

5 
4576883 6 106 

6 
5137168 16 106 

7 
5111913 2 102 

8 
4372579 0 100 

 



-  54.04.03 Искусство костюма и текстиля (Цифровая мода) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4212415 35 135 

2 
4127314 14 114 

3 
4365375 14 114 

4 
4503353 14 114 

5 
4503776 14 114 

6 
4477887 12 107 

7 
4519120 5 105 

8 
4752436 3 103 

 

-  54.04.03 Искусство костюма и текстиля (Декоративный текстиль в дизайне средовых 

объектов) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4429376 19 119 

2 
4394448 13 108 

3 
4528578 7 107 

4 
4425883 15 105 

5 
4305850 21 101 

6 
3776304 0 100 

7 
4441062 10 100 

8 
5139706 5 95 

 



 

-  54.04.03 Искусство костюма и текстиля (Дизайн одежды и аксессуаров из трикотажа) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4297857 19 119 

2 
4303664 19 119 

3 
4457600 16 116 

4 
4226338 15 115 

5 
4791169 14 114 

6 
4404330 10 110 

7 
4341549 6 106 

8 
5081416 0 100 

 

-  54.04.04 Реставрация (Реставрация художественного текстиля) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4427076 14 112 

2 
4437269 11 103 

3 
5149284 13 98 

4 
4696779 9 97 

5 
4725420 5 93 

 

 



3. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очно-заочной формы обучения в Отдел 

магистратуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

основные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 

 

- 38.04.01 Экономика (Финансовая экономика и бизнес-аналитика; Экономическая 

безопасность бизнеса) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
3597774 35 128 

2 
4728183 31 121 

3 
5128698 20 120 

4 
5128894 26 113 

5 
4570884 16 103 

6 
4433892 26 103 

7 
4348925 29 98 

 

-  42.04.01 Реклама и связи с общественностью (Коммуникационный менеджмент) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4323146 0 98 

2 
5117910 19 97 

3 
5161106 17 95 

4 
3612929 23 94 

5 
4806394 12 93 

6 
4320991 6 90 

7 
4765170 5 88 

8 
3938398 9 86 



9 
4767557 6 85 

10 
5161285 0 84 

11 
3658331 5 84 

12 
5109308 6 82 

13 
5107268 10 82 

 

-  54.04.01 Дизайн (Теория и практика креативного проектирования средовых объектов) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4331207 19 119 

2 
3740850 17 117 

3 
4653042 13 113 

4 
4533609 12 112 

5 
4386025 12 107 

6 
4865559 5 105 

7 
4893023 5 105 

8 
4978994 5 105 

9 
3671425 15 105 

10 
4877774 8 98 

 

-  54.04.01 Дизайн (Территориальный брендинг и дизайн туристско-рекреационных систем) 

№ 
Уникальный код поступающего 

Баллы за 

Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 
4433931 16 116 

2 
3578981 18 113 

3 
4379295 10 110 



4 
4906659 13 108 

5 
4319452 7 107 

6 
4651250 16 106 

7 
4937982 2 102 

   
               

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

первого проректора - проректора по образовательной деятельности Дембицкого С.Г. 

 


